
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
       
       
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Jaromír Kačer 
Č. j.: 236 004 267 
MHMP 1585207/2021 Počet listů/příloh: 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1524811/2021  06.10.2021 

Žádost o spolupráci při stanovení omezujících podmínek v záplavovém území 

Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 
příslušnému vodoprávnímu úřadu podle ust. § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále podle ust. § 107 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, a dále jako místně 
příslušnému správnímu orgánu dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, 

byl správcem vodního toku Mratínský potok, tj. Povodím Labe, státní podnik, IČO: 70890005, 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové dne 27. 9. 2021 předložen návrh na stanovení 
změny záplavového území pro významný vodní tok Mratínský potok v úseku ř.km 10,194 
(hranice Středočeského kraje) – 14,5. Podání dále obsahuje návrh na vymezení aktivní zóny 
záplavového území v témže úseku. 

Novela vodního zákona zákonem č. 113/2018 Sb., s účinností od 1. 1. 2019 zavedla povinnost 
vodoprávních úřadů stanovit omezující podmínky mimo aktivní zónu v záplavovém území 
opatřením obecné povahy podle povodňového nebezpečí nebo povodňového ohrožení. 

K aplikaci této nově zavedené povinnosti vodoprávních úřadů byl odborem ochrany vod 
Ministerstva životního prostředí (MŽP) vydán metodický pokyn (nedatováno). Metodický pokyn 
je k dispozici ke stažení na webových stránkách MŽP: 

https://www.mzp.cz/cz/omezujici_podminky_zaplavove_uzemi 

Metodický pokyn uvádí formulace doporučených podmínek, které mají vycházet ze znalostí 
místních podmínek a výstupů z návrhu záplavových území. Omezující podmínky by se měly týkat 
aktivit, které by mohly způsobit ohrožení lidských životů, narušení základních funkcí území 
(např. hygienická a zdravotní služba, náhradní zásobování, doprava), případně které by mohly 
ztížit provádění povinností vyplývajících z vodního zákona (zejména hlásná povodňová a 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPH25WM2* 
MHMPXPH25WM2 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

hlídková služba, záchranné práce, evakuace obyvatelstva) a zabezpečení náhradních funkcí 
v území. 

Metodický pokyn dále řeší kompetenci a procesní postup vodoprávních úřadů při stanovování 
omezujících podmínek, a sice tak, že vodoprávní úřad jedná ve spolupráci s  dotčenými 
obcemi, za něž označuje povodňové orgány zabezpečující řízení ochrany před povodněmi 
v rámci územní působnosti. 

V souvislosti s výše uvedenými zásadami prezentovanými v metodickém pokynu MŽP si Vás 
dovolujeme oslovit se žádostí o spolupráci při formulaci omezujících podmínek. Vaše případné 
požadavky na stanovení omezujících podmínek je třeba řádně odůvodnit a definovat jejich územní 
platnost. Dovolujeme si Vás požádat o zaslání Vašich případných návrhů nejpozději 
do 30. 10. 2021. 

V příloze připojujeme situaci s navrženým rozsahem záplavového území, ze které vyplývá, o jaký 
úsek vodního toku se jedná, a kterých ploch by se měly Vámi navržené omezující podmínky 
dotýkat. 

Pro informaci uvádíme možné znění omezujících podmínek, které lze po zohlednění konkrétních 
okolností doporučit, a které v žádosti o změnu stanoveného záplavového území uvádí přímo 
správce vodního toku: 

• omezení skladování nezabezpečeného odplavitelného materiálu, který může přemístěním 
poškodit veřejné i jiné soukromé objekty či vytvořit překážku (ucpat průtočný profil) pro 
povodňovou vlnu; 

• omezení skladování nebezpečných závadných látek, které mohou kontaminací povodňové 
vody ohrozit jakost povrchových a podzemních vod; 

• omezení nové výstavby liniových objektů (například ploty), významně ovlivňující poměry; 

• omezení výstavby objektů, v nichž se trvale zdržují lidé nebo které slouží ke 
shromažďování lidí, např. nemocnice, domovy důchodců, školy, obchodní centra, atd.; 

• požadavek na zvýšenou odolnost objektů nové výstavby nebo jejich částí a jejich dispozic, 
která přispěje k minimalizaci nepříznivých účinků povodní snížením jejich zranitelnosti a 
potenciálních škod, např. 

- omezení podsklepených objektů, požadavek na umístění úrovně podlah nadzemního 
podlaží nad úroveň příslušné Qn (např. Q100) 

- požadavek na umístění citlivých technologií vnitřního vybavení (např. plynové kotle, 
elektrorozvaděče, spotřebiče, atd.) nad úroveň příslušné Qn (např. Q100) 

S díky a přáním další dobré spolupráce, 

 

 

RNDr. Štěpán  K y j o v s  k ý 
ředitel odboru 
Odbor ochrany prostředí 

- podepsáno elektronicky - 

 



3/3  

Příloha odesílaná elektronicky: ZU_Mratinsky_potok.pdf  

 

 

Rozdělovník: 
 
Doručuje se: 

1) BEZ MHMP – oddělení preventivní ochrany 
2) Městská část Praha - Čakovice, 

(IČO: 00231291 / IDDS: 3pybpw9) 
k rukám starosty, pana Jiřího Vintišky 

3) Městská část Praha - Ďáblice, Osinalická 1104/13, Praha 8 
(IČO: 00231266 / IDDS: dkvbw9b) 
k rukám starosty, pana Ing. Miloše Růžičky 

4) Městská část Praha 8, Zenklova 35/1, Praha 8 
(IČO: 00063797 / IDDS: g5ybpd2) 
k rukám starosty, pana Ondřeje Grose 

5) Městská část Praha 18, Bechyňská 639, Praha 9 
(IČO: 00231321 / IDDS: 87ubtf2) 
k rukám starosty, pana Mgr. Zdeňka Kučery, MBA 

Na vědomí: 
6) OCP MHMP/II - spis 


		2021-10-15T06:47:54+0000
	Not specified




